ПРОТОКОЛ 

заседания публичных слушаний по  проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»


с. Беляевка    					  «30»мая 2022 года 15-00 часов

Место проведения - здание администрации муниципального образования
                                 Беляевский сельсовет
Количество присутствующих - 20 человек

Председательствующий -  Елешев М.Х. глава муниципального 
                                           образования, председатель Совета депутатов
                                           муниципального образования Беляевский
                                           сельсовет
Секретарь собрания – Бабнищева Л.А. заместитель главы администрации 
                                      муниципального образования Беляевский сельсовет

Присутствовали депутаты Беляевского сельсовета:

Батаева Е.А. – директор МБУ «Беляевский районный Дом культуры»:
Тукушева А.И. – заведующая МБДОУ «Детский сад № 1»: 
Учаев И.Д. - художественный руководитель МБУ Беляевский РДК:
Кислица Л.Н. - помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного комиссариата (Саракташского и Беляевского районов Оренбургской области)


ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
Со вступительным словом выступил председательствующий на публичных слушаниях Елешев М.Х., который довел до сведения всех присутствующих, что в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания вынесен проект решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области». 
 По вопросу обсуждения проекта решения  слушали: Бабнищеву Л.А. заместителя главы администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, которая доложила о результатах обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» и ознакомила участников публичных слушаний с изменениями и дополнения, вносимыми в Устав муниципального образования Беляевкий сельсовет, в частности предлагается: 
1. Внести в Устав муниципального образования Беляевкий сельсовет следующие изменения и дополнения:
1. абзац 11 части 4 статьи 28 изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, иными федеральными законами.»;
2. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции: 
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
3. статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 35. Избирательная комиссия сельского поселения
Полномочия избирательной комиссии сельсовета возложены на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".».

ВЫСТУПИЛИ: 
1. Батаева Е.А.– депутат Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, которая предложила на основании информации: 
1. Одобрить в целом проект Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ:  За- 20
                      Против - нет
                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.


Председательствующий-
глава муниципального образования, 
Беляевский сельсовет	Беляевского
района Оренбургской области				              М.Х.Елешев


Секретарь                                                                              Л.А. Бабнищева


М.П.













                                                                                                                   Приложение 
                                                                     к протоколу публичных слушаний
                                                                                                     от 30.05.2022


Рекомендации
публичных слушаний

обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»». Собрание публичных слушаний рекомендует:
1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.
3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.




Председательствующий:
глава муниципального образования
Беляевский сельсовет Беляевского
района Оренбургской области                                                          М.Х.Елешев 









